



Kære forældre

Vi vil gerne byde jeres barn og jer hjertelig velkommen i Børnehaven i Ravnekæret. Vi ser frem til et godt samarbejde og en god tid sammen.

Begyndelsen på et børnehaveliv

For at gøre begyndelsen på et børnehaveliv så god som muligt for jeres barn, er det en god idé, at I som forældre giver jeres barn tid og ro til at falde til.

Vores forventning til jer, som forældre er, at være sammen med jeres barn. Gå på opdagelse rundt i børnehaven, sammen med jeres barn. Vær nysgerrig, observerende og deltag gerne i leg med jeres barn.

Personalet nærmer sig barnet i takt med, at barnet er klar og vil inddrage barnet i leg med andre børn, i indkøringsprocessen.

Vi bliver ofte spurgt om, hvor lang tid man som forældre skal bruge på en god indkøring. Vi opfordrer til at bruge omkring et par dage til en lille uge. Vores oplevelse er, at det er godt givet ud, når barnet får tid til at vænne sig til den nye hverdag. Vi ser på det enkelte barns behov.

En indkøring kan f.eks. se således ud:

1. og 2. dag: I er med ellers aftaler vi nærmere.
3. dag: Barnet kan prøve at være i børnehave alene i kort tid.

I dagene herefter udvides tiden, hvor barnet er alene i børnehave.

Fortæl gerne alt, hvad I tænker har betydning for barnets dag i børnehaven, så vi sammen kan gøre det bedste for at barnet kan falde godt til.

Indkøringen vil foregå i tæt samarbejde mellem jer og os personale.

Myre, Kogle og Ugle stuerne.

I det pædagogiske arbejde lægger vi meget vægt på at tilgodese de enkelte børns udviklingstrin.

Vi arbejder med det enkelte barn og børnefællesskaber for at skabe et udfordrende og udviklende læringsmiljø. Målet for vores læringsmiljø er at danne inspirerende og udfordrende rammer for børns trivsel, læring, udfoldelse og udvikling. Vi lægger stor vægt på børnenes mulighed for at indgå i fællesskaber.

Vi arbejder på, at barnet bliver mest mulig selvhjulpen. Det styrker barnets selvværd, at kunne gøre tingene selv.

Vi tilpasser løbende det pædagogiske miljø alt afhængig af børnegruppens alder og udvikling.



Dagsrytme i børnehaven

Kl. 6:15	Dagen begynder i børnehaveafdelingen, på Myrestuen, hvor der er mulighed for morgenmad indtil kl. 7:00.
Kl. 7:00	De børn fra vuggestuen, der er afleveret i børnehaven til morgenmad, bliver hentet af personalet fra vuggestuen.
Kl. 7:30	Går Uglerne over til sig selv.
Kl. 7:30	Leg på stuerne, fællesrummet, udenfor eller andet. Personalet positionerer sig.
Kl. 9:30-11:00	Pædagogiske aktiviteter / leg på tværs af stuer / grupper mm.
Kl. 11:00-12:00	Vi har samling og spiser madpakker toiletbesøg, skifter og putte børnene.
Kl. 12:00	Middagssøvn for dem, som sover. Resten går på legepladsen.
Kl. 14:00	Børnene spiser eftermiddagsmad. Leg på stuerne/legepladsen.
Kl. 16:45	Børnehaven lukker - mandag til torsdag, fredag kl. 16.30.

Sovetider

Hos kogle/myre og uglerne, sover vi i fællesrummet, fra kl. ca. 12 til de vågner igen. Alle sovebørn har deres egen seng, plus sengetøj. Personalet skifter med jævne rum sengetøjet. Personalet har på skift sovetjansen. Vi er hos børnene indtil alle sover og bliver tæt ved soverummet. Det er vigtigt de føler sig i trygge rammer. Vi tager hensyn til det enkelte barns søvnbehov. Vores erfaring er, at børn har brug for at sove, når de er trætte, og til de er veludhvilet. Mangel på søvn har indflydelse på børnenes udvikling, trivsel og deres udbytte af dagen. Vi vækker derfor ikke børn, der har sovet under 1 time. Medbring gerne sut, nusseklud eller bamse!

Hvad I skal have med i børnehaven

- Overtøj og fodtøj, der passer til vejret
- Skiftetøj fra inderst til yderst – gerne flere sæt
- Sut – hvis de bruger det
- Sutsko/indesko (nogle børn vil også helst rende i strømpesokker).
- Madkasse til frokost
- Madkasse til eftermiddagsmad

Vi har brug for jer til at gøre hverdagen lettere

Husk navn på alt barnets tøj, fodtøj, sutter, madkasser m.m.

Madkasserne skal stilles i køleskabet, som hører til stuen. (lad gerne jeres barn gøre det, så de får øvelsen, men også så de ved, hvor madpakken bliver stillet.)



Alle børn har en garderobeplads, hvor alt overtøj, regntøj, støvler og sko skal placeres. Husk jævnligt at kigge efter, om der er skiftetøj og evt. bleer, hvis jeres barn bruger det, og om garderobeindholdet passer barnet og årstiden.

Håndvask

Vi vil bede jer om hver dag, at vaske hænder sammen med jeres barn, når i møder ind i børnehaven i forhold til hygiejne.

Håndhygiejne er den mest effektive metode til forebyggelse af smittespredning.

Mobiltelefoner

Vi vil bede jer om at lade mobilen være på lydløs i forbindelse med aflevering og afhentning. Det stresser nogle børn unødigt, giver et uroligt børnemiljø – og det vigtigste er, at jeres barn har brug for jeres udelte opmærksomhed i den særlige følsomme situation, det er, at skulle sige farvel eller endelig se jer igen!

AULA

På portalen kan I se billeder fra jeres barns hverdag, læse dagbøger og opslag fra børnehaven, melde ferie og fravær, skrive hvem der henter og på hvilket tidspunkt m.m.

Når I starter hos os, skal I udfylde det elektroniske kartotekskort. Det er vigtigt, at I udfylder **alle** felterne. Vi har brug for, at **både MOR og FAR** udfylder, dette gøres via nem-id! Husk også, at registrere, hvis I ændrer telefonnumre, så vi altid har mulighed for at komme i kontakt med jer, hvis der opstår et behov for det.

Vi vil gerne have besked, hvis jeres barn ikke kommer en dag, enten i forbindelse med ferie, en fridag eller sygdom - brug gerne Aula.

Opstår der problemer med Aula, er I velkomne til at spørge i børnehaven, så vil vi gøre alt for at hjælpe jer.

Kostpolitik

Vi har udarbejdet en kostpolitik, der tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Den kan ses i sin fulde version på vores hjemmeside, der er også anbefalinger/ideer til madpakken.

Vi frabeder os kager/kiks/slik og andre søde sager i børnenes madpakker. Det kan børnene indtage i hjemmet, og andre steder, hvor I som forældre, har kontrol over, hvor meget og hvad, barnet spiser.

Fødselsdag

Fødselsdage er festlige, og her i børnehaven plejer vi at holde fødselsdag ved 10:45 tiden. Vi aftaler med jer forældre, hvad I evt. vil medbringe af frugt/boller eller lign. (se venligst vores kostpolitik på hjemmesiden), og så holder vi en dejlig fest med masser af sang og hygge. Har I mulighed for at deltage, er I meget velkomne!

Samtale



Vi vil tilbyde jer en samtale efter ca. seks måneder. Yderligere samtaler afholdes, hvis personale eller forældre oplever det nødvendigt.

Sygdom

Vi modtager og passer ikke syge børn. Vi følger vejledningen "Smitsomme sygdomme hos børn og unge - vejledning om forebyggelse i daginstitutioner, skoler m.v."

Vejledningen kan downloades elektronisk via www.sst.dk

Det er barnets almene tilstand samt sygdom, der ligger til grund for vores vurdering af, hvorvidt barnet bør være i børnehave eller ej. Almen tilstand er, at barnet skal kunne følge en helt almindelig dag, både inde og ude.

Børnene skal være raske, inden de vender tilbage efter sygdom for ikke at smitte de andre børn og voksne i børnehaven. Det betyder bl.a., at de skal have haft en normal afføring efter en omgang diarre eller have en feberfri dag, hvilket sundhedsstyrelsen ligeledes anbefaler.

Når vi ringer efter jer ved barns sygdom, så er det, fordi jeres barn har det dårligt og har brug for sine forældre. Vi forventer derfor, at I kommer og henter jeres barn hurtigst muligt.

Vi giver ikke børnene medicin.

Eneste undtagelse er medicin for kronisk sygdom f.eks. astma og feberkrampe. I den forbindelse skal vi have en skriftlig beskrivelse fra lægen om medicineringen.

Sikkerhed

Vi vil bede jer om sammen med os at have fokus på børnenes sikkerhed:

- Det er trygt for os alle, at I som forældre **altid** husker at slå slåen ned, når I kommer eller forlader børnehavens areal
- Tøj/overtøj til børn **må ikke** have bindebånd eller snore i hoved- og halsområdet
- Plastikposer i børnenes garderober kan være farlige, brug i stedet for en stofpose

Gør I jer tanker om børnehavens sikkerhed, vil vi gerne have, at I deler dem med os.

Personalesammensætning i børnehaven

Vi er for tiden 6 pædagogisk ansatte, samt 1 pædagogmedhjælper.

Forældresamarbejde

Vi vil opfordre jer til at stille spørgsmål og spørge ind, hvis der er noget I undrer jer over. Vi vil gerne være i dialog med jer som forældre. Det er vigtigt for os og vores arbejde med jeres barn, at vi hjælpes ad med at knytte barnets verdener sammen, - det giver overblik og tryghed!

Forældrene skal være med til at bære varmet, hjertelighedens mm. Ind.



Vi ønsker, I vil opleve stemningen i børnehaven som værende præget af hjertelighed, glæde og varme. Vi vil gøre det bedste, vi kan for at leve op til dette ved at være engagerede og nærværende voksne. Det er vigtigt for os, at alle børn og forældre føler sig velkomne og betydningsfulde i børnehaven. Vi håber i, som forældre er med til at bære varmen og hjerteligheden ind i vores børnehave.

**Vi vil gøre alt det, vi kan, for at jeres barn vil få en god tid i Ravnekærets børnehave!
Vi ser frem til et godt samarbejde med jer.**

Med venlig hilsen Personalet i Ravnekærets myre – kogle og ugle stuerne.
Tlf: 63-337456.